

Toruń, 16 marca 2023r.

KPM.0003.975.2023

Pan

**Michał Jakubaszek**

Radny Miasta Torunia



W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 24.02.2023r., informuję:

- sprawa oświetlenia drogowego, ale także placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Czerniewicach, została poruszona przez Pana Radnego na sesji Rady Miasta Torunia w dniu 15.12.2022r., w toku dyskusji nad projektami uchwał budżetowych (w sprawie WPF na lata 2023-2050 oraz budżetu miasta na rok 2023). W odpowiedzi na zagadnienia podniesione przez Państwa Radnych w tym punkcie porządku sesji, w zakresie dotyczącym oświetlenia ulic wskazałem, że *cyt.* „tak jak sugerował to Pan Radny Michał Jakubaszek trzeba wyłączać oświetlenie ze świadomością i wyczuciem; (...) niezasadnym jest rzesiste oświetlenie ulicy, na której jest tylko ruch samochodowy, nie ma chodników pieszych, z których prawie nikt nie korzysta (...) należy szukać indywidualnych tego typu rozwiązań” (protokół z sesji, str. 29).

Zgodnie z przyjętymi zasadami ogólnymi dla działań oszczędnościowych Gminy, których wyrazem są powyższe wskazania, Wydział Sportu i Rekreacji UMT i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji na bieżąco monitorują potrzeby mieszkańców w zakresie zapotrzebowania na korzystanie z infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz dostosowują działania do konkretnych potrzeb. Głównym powodem ograniczenia oświetlenia na przedmiotowych obiektach w okresie zimowym było niskie zainteresowanie mieszkańców oraz niesprzyjające warunki atmosferyczne, które w znaczącym stopniu zniechęcały do korzystania z ww. infrastruktury. Włączenie oświetlenia przy panującej aurze, z występującymi wzmocnionymi opadami śniegu oraz marznącego deszczu, jakie miały miejsce w ostatnich tygodniach, było niezasadnione ekonomicznie, gdyż obiekty te nie były użytkowane. Oświetlenie zostanie włączone wraz ze wzmożeniem zainteresowania mieszkańców korzystających ze wskazanych obiektów, co najczęściej koreluje ze sprzyjającymi warunkami pogodowymi;

- w roku 2023, na remonty bieżące w Szkole Podstawowej nr 32 zostały przeznaczone środki finansowe w kwocie 117 324 zł brutto. Ponadto, dyrekcja placówki wnioskowała również o wymianę nawierzchni wokół budynku szkoły (o powierzchni 4000 m<sup>2</sup>). Wobec powyższego, Wydział Inwestycji i Remontów UMT przeprowadził wizję lokalną na jej terenie, z której ustalenia wskazują na potrzebę przeprowadzenia wyłącznie punktowych wymian zniszczonych płytek betonowych (bez konieczności wymiany całości nawierzchni na nową). Prace te zostaną sfinansowane z oszczędności w ramach ww. przyznanej puli środków remontowych.



Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski